Coletiva de Trabalho - CCT 2020/2022 da categoria  profissional  envolvida  na prestação dos serviços,
correspondente ao índice de 5,48%.

2. Considerando a análise do pedido de repactuação realizada pela área técnica, o valor mensal
da contratação passa a ser de R$ 90.149,09 (noventa mil cento e quarenta e nove reais e nove centavos),
perfazendo o valor global de R$ 2.704.472,70 (dois milhões, setecentos e quatro mil quatrocentos e setenta e
dois reais e setenta centavos), conforme abaixo discriminado.

Unidade Descrição/Especificação Qtde
Postos

Valor
Mensal

Valor
Global 

(30 meses)

GRTb/Cascavel Vigilância Orgânica Desarmada 44 horas
semanais diurna 1 5.321,31 159.639,30

GRTb/Foz do Iguaçu Vigilância  Orgânica Desarmada 44 horas

[...]

Para fins de cálculos dos efeitos financeiros, os novos valores deverão ser considerados a
partir de 1º de fevereiro de 2021, data-base da Convenção Coletiva.

4. Tendo em vista a data de início dos efeitos financeiros, registra-se o valor correspondente a R$
24.320,46 (vinte e quatro mil trezentos e vinte reais e quarenta e seis centavos), relativo à diferença mensal
referente ao período de fevereiro a junho/2021.

5. A contratada providenciará complementação da garantia de execução contratual no valor
equivalente a  R$ 7.031,01 (sete mil trinta e um reais e um centavo), fim de manter o correspondente
percentual de 5% (cinco por cento) do valor total atualizado do contrato.

6. Os recursos orçamentários para cobertura das despesas em decorrência do reajuste estão
consignados na Nota de Empenho 2021NE000033, sendo que a  despesa  para os exercícios